
通所リハビリでの夏祭り最中、落雷によるまさかの停電！！

まさかのアクシデントにてんやわんや(笑)射的は暗くて的

が見えないからできな～い。でも紐引きならできる、とのこと

で暗闇の中でも決行！

立派な『夏祭り』の看板題字は通所のご

利用者様に書いていただきました。いつも

ご協力ありがとうございます。

入居利用者皆様で長寿のお祝を行いました。

寿の対象者には写真付きの色紙と賞状を

贈呈させていただきました。

敬老の日の行事食を召し上がりました。

豪華な食事に皆様大変満足し喜ばれているご様子でした。

いつまでもお元気でまた来年皆様と一緒に

敬老会を祝える事を楽しみにしています。

停電中、エアコンも効かない暑い中、紐引きは懐中電灯を

照らしながらチャレンジ。日常的に使える様々な景品を参加

された利用者様は喜んでお持ち帰りいただけたようです。

風薫る5月、森の中で小鳥のさえずりや川の

せせらぎを聴いているような、フルート二重奏

(ボランティア演奏)の美しい音色を堪能させ

て頂きました。

とても癒しの時間となりました。

敬老会を行いました9月15日

残暑厳しい9月ですが、ジャズ(ボランティア演

奏)のテンポ良いリズムを聴きながら、身体を

揺らして聴き入れている方やリラックスしすぎ

て寝入る方もいらっやいました。音楽って、いい

ですね！！

通
所

 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

 

夏
祭
り

 

夏
祭
り
＆

令和2年1月（第77号）令和6年11月（第89号）

入入

所所

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲載
しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら1
階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会について
５類移行に伴い、限定的に面会を再開いたしました。

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談は
月～土曜・祝祭日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜にご来所頂いた方につきましては、後日、こちら
から面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは℡048-720-7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたし
ます。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌

2025年3月予定

埼
玉
県
マ
ス
コ
ッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員 高木（たかぎ）・糸賀（いとが）・福山（ふくやま）

FAX 048–720–7338
URL https://issinkan.jp/

TEL 048–720–7217月曜日～日曜日（祝日含む） 毎日
＊面会は3名迄とします。マスクの着用をお願いします。
　ご予約時間の5分前にはお越しいただき面会用紙のご記入と体温測定をお願いします。

①14：00　②14：20　③14：40　の3枠（＊それぞれ15分間の面会）

敬老会敬老会



レクリエーションレクリエーション入所入所

チーム対抗戦で七夕の

レクリエーションを行ない

ました。

とても笑顔で楽しまれた

ご様子でした。

7月7日に七夕を行いました。皆様の短冊に願いを書いて笹に

飾り付けをしました。七夕らしい飾り付けに喜ばれていました。

健康に関する願い事やリハビリを頑張りたいといったお願いごと

を書かれている方が多かったです。

皆さんが短冊に書いたお願い事が

かないますように！

入居利用者様の皆さんで園芸を行いました。土の感触を懐かしんでいる方や植物の成長を喜ばれる方など様々

な反応がありました。どなたも真剣に取り組まれており笑顔がみられていました。植えた植物たちが大きく成長して

また皆様に素敵な笑顔を届けられればよいですね。

この他にも、定期的に手作りデザートをご用意してご利用者様に

楽しく、美味しく食べて頂けるよう提供してまいります。

次号では、お寿司バイキングを掲載予定です

敬老会お祝い弁当敬老会お祝い弁当 令和6年９月15日(敬老の日)の

行事食です。

普段あまり口にしないお赤飯ですが

おいしくいただけましたでしょうか？

これからも皆様の健康を栄養科一同

お祈り申し上げます。

デザートデザート
花
壇
作
成

花
壇
作
成

入
所
入
所

お
し
な
が
き

●赤飯　●天ぷら

●鰻のだし巻き卵　●紅白なます

●牛肉と舞茸のしぐれ煮

●鯛つみれのすまし汁


